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La gama de derivaciones ARVI incluye una entrada para 
el cable principal y 2, 3 o 4 salidas, según el número de 
conductores. Ofrece una alta capacidad de sellado, buen 
aislamiento eléctrico y excelente resistencia mecánica. 
Revestidas internamente con resina para sellar las 
terminaciones de los cables, protegiéndolos de la 
humedad y los rayos UV.

Temperatura de Retracción (°C) +90 °C a +130 °C –

Flexibilidad a Baja Temperatura Sin fisuras (–40 °C, 4h) ISO 974

Resistencia a la Tracción (MPa) ≥ 12 ASTM D-638

Elongación (%) ≥ 300 ASTM D-638

Resistencia tras Envejecimiento (MPa) ≥ 10 120 °C × 168h

Elongación tras Envejecimiento (%) ≥ 230 120 °C × 168h

Relación de Contracción Radial (%) ≥ 50 –

Rigidez Dieléctrica (kV/mm) ≥ 15 IEC 60243

Resistividad Volumétrica (Ω·cm) ≥ 1 × 10¹¹ IEC 60093

Absorción de Agua (%) < 0.5 ISO 62

Color (Pantone) Negro (Black C) –

Certificación RoHS –

Tensión Nominal 600 V –

PROPIEDAD VALOR STANDARD MÉTODO UTILIZADO

Especificaciones del Producto
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7010432416 ETRA3 24-16/11-5 24 16 11 5 140 50

7010434822 ETRA3 48-22/18-7 48 22 18 7 170 55

7010437036 ETRA3 70-36/30-13 70 36 30 13 205 70

7010443818 ETRA4 38-18/10-5 38 18 10 5 125 45

7010445025 ETRA4 50-25/16-7 50 25 16 7 135 45

7010447032 ETRA4 70-32/23-9 70 32 23 9 180 65

7010448245 ETRA4 82-45/30-13 82 45 30 13 210 75

7010449035 ETRA4 90-45/35-13 90 45 35 13 210 75

Especificaciones del Producto

CÓDIGO REFERENCIA
Ø D MÍN. 

ANTES RET.
(mm)

Ø D1 MÁX.
 DESPUÉS RET.

(mm)

Ø D MÍN. 
ANTES RET. 

(mm)

Ø D1 MÁX. DESPUÉS 
RET.

(mm)

L (±5) LONGITUD 
TOTAL
 (mm)

L1 (±5) LONGITUD 
SALIDA 

(mm)

CÓDIGO REFERENCIA
Ø D MÍN. 

ANTES RET.
(mm)

Ø D1 MÁX.
 DESPUÉS RET.

(mm)

Ø D MÍN. 
ANTES RET. 

(mm)

Ø D1 MÁX. DESPUÉS 
RET.

(mm)

L (±5) LONGITUD 
TOTAL
 (mm)

L1 (±5) LONGITUD 
SALIDA 

(mm)

7010422413 ETRA2 24-13/12-5 24 13 12 5 130 55

CÓDIGO REFERENCIA
Ø D MÍN. 

ANTES RET.
(mm)

Ø D1 MÁX.
 DESPUÉS RET.

(mm)

Ø D MÍN. 
ANTES RET. 

(mm)

Ø D1 MÁX. DESPUÉS 
RET.

(mm)

L (±5) LONGITUD 
TOTAL
 (mm)

L1 (±5) LONGITUD 
SALIDA 

(mm)
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7010422413 ETRA2 24-13/12-5 1100 690x370x620 26,8 1

7010432416 ETRA3 24-16/11-5 500 690x370x620 13,8 1

7010434822 ETRA3 48-22/18-7 400 690x370x620 16,8 1

7010437036 ETRA3 70-36/30-13 150 690x370x620 16,6 1

7010443818 ETRA4 38-18/10-5 550 690x370x620 14,1 1

7010445025 ETRA4 50-25/16-7 430 690x370x620 19,8 1

7010447032 ETRA4 70-32/23-9 200 690x370x620 19,0 1

7010448245 ETRA4 82-45/30-13 120 690x370x620 19,8 1

7010449035 ETRA4 90-45/35-13 90 690x370x620 14,2 1

Información Logística

CÓDIGO REFERENCIA
CANTIDAD POR 
EMBALAJE (un)

DIMENSIONES DEL 
EMBALAJE (mm)

PESO POR 
EMBALAJE (kg)

MÚLTIPLO 
DE VENTA (un)

Embalaje del Producto


